



**LASCO APS
KRAGNÆSVEJ 1
MARSTAL**

CVR. NR. 32 47 40 55

ÅRSRAPPORT 2024

(15. regnskabsår)

**Fremlagt og godkendt på den
ordinære generalforsamling,
den 24. juni 2025**

Ulrik Lassen
dirigent



LEDELSESBERETNING

Selskabets aktivitet består i ejerskab anpartar i tilknyttede virksomheder, investering i ejendomme og værdipapirer samt maskinstationsarbejde.

Årets resultat er opgjort til et overskud på kr. 1.205.694. Resultatet betragtes som tilfredsstillende.

Selskabets balance udviser en samlet aktivmasse på kr. 10.990.452 og en egenkapital på kr. 8.738.620.

Der er, efter regnskabsårets afslutning, ikke indtruffet begivenheder, som væsentlig vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.



RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR 2024 - 31. DECEMBER 2024

Noter	2024	2023 t.kr.
BRUTTOFORTJENESTE	541.060	661
1 Personalemkostninger	0	-55
Andre driftsomkostninger	-91.875	0
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	-202.110	-187
	<hr/>	<hr/>
DRIFTSRESULTAT	247.075	419
Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	842.707	-198
Resultat af kapitalandele i kapitalinteresser	-24.006	17
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	60.628	43
Andre finansielle indtægter	273.189	302
Andre finansielle omkostninger	-56.378	-60
	<hr/>	<hr/>
RESULTAT FØR SKAT	1.343.215	523
Skat af årets resultat	-137.521	-176
	<hr/>	<hr/>
ÅRETS RESULTAT	<u>1.205.694</u>	<u>347</u>
 FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING		
Udbytte	0	0
Henlagt til reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	69.509	-135
Overført resultat	1.136.185	482
	<hr/>	<hr/>
DISPONERET I ALT	<u>1.205.694</u>	<u>347</u>



BALANCE PR. 31. DECEMBER 2024

AKTIVER

Noter	2024	2023 t.kr.
Ejendomme	5.697.678	5.140
Driftsmateriel	<u>601.571</u>	<u>572</u>
Materielle anlægsaktiver	<u>6.299.249</u>	<u>5.712</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	2.247.671	1.405
Kapitalandele i kapitalinteresser	0	24
Andre værdipapirer	<u>838.754</u>	<u>860</u>
Finansielle anlægsaktiver	<u>3.086.425</u>	<u>2.289</u>
ANLÆGSAKTIVER	<u>9.385.674</u>	<u>8.001</u>
Tilgodehavender fra salg	139.241	95
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.020.610	677
Andre tilgodehavender	52.828	20
Selskabsskat	0	28
Periodeafgrænsningsposter	<u>18.774</u>	<u>11</u>
Tilgodehavender	<u>1.231.453</u>	<u>831</u>
Likvide beholdninger	<u>373.325</u>	<u>776</u>
OMSÆTNINGSAKTIVER	<u>1.604.778</u>	<u>1.607</u>
AKTIVER	<u>10.990.452</u>	<u>9.608</u>



BALANCE PR. 31. DECEMBER 2024

PASSIVER

Noter	2024	2023 t.kr
Anpartskapital	125.000	125
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	69.509	0
Overført resultat	8.544.111	7.408
Foreslået udbytte for regnskabsåret	<u>0</u>	<u>0</u>
EGENKAPITAL	<u>8.738.620</u>	<u>7.533</u>
Hensættelse til udskudt skat	<u>198.651</u>	<u>201</u>
HENSATTE FORPLIGTELSER	<u>198.651</u>	<u>201</u>
2 Prioritetsgæld	611.093	647
Deposita	<u>83.800</u>	<u>95</u>
Langfristede gældsforpligtelser	<u>694.893</u>	<u>742</u>
Kortfristet del af langfristet gæld	35.000	35
Forudbetalt husleje	25.225	13
Leverandører af varer og tjenesteydelser	14.205	96
Gæld til ledelsen	1.026.194	987
Selskabsskat	257.664	0
Anden gæld	<u>0</u>	<u>1</u>
Kortfristede gældsforpligtelser	<u>1.358.288</u>	<u>1.132</u>
GÆLDSFORPLIGTELSER	<u>2.053.181</u>	<u>1.874</u>
PASSIVER	<u>10.990.452</u>	<u>9.608</u>
3 Eventualforpligtelser		
4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		



EGENKAPITALOPGØRELSE

	Anparts- kapital	Reserve for netto- opskrivning efter indre værdi- metode	Overført resultat	Udbytte	I alt
Egenkapital 1/1 2024	125.000	0	7.407.926	0	7.532.926
Overført resultat	<u>0</u>	<u>69.509</u>	<u>1.136.185</u>	<u>0</u>	<u>1.205.694</u>
Egenkapital 31/12 2024	<u><u>125.000</u></u>	<u><u>69.509</u></u>	<u><u>8.544.111</u></u>	<u><u>0</u></u>	<u><u>8.738.620</u></u>



NOTER

	2024	2023
1 PERSONALEOMKOSTNINGER		t.kr.
Pension	<u>0</u>	<u>55</u>
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>0</u>	<u>0</u>
2 PRIORITETSGÆLD		
Tordenskjoldsgade 23, Marstal		
Nordea Kredit	667.772	705
Låneomkostninger	-21.679	-23
Afdragsforpligtelse 2025, overført til kortfristet gæld	<u>-35.000</u>	<u>-35</u>
	<u>611.093</u>	<u>647</u>

Af den samlede gæld forfalder kr. 485.000 efter mere end 5 år.

3 EVENTUALFORSPLIGTELSER

Selskabet ejer 600 andele i Ærø Vind 4 I/S. Selskabet hæfter direkte, solidarisk og ubegrænset for interessentskabets forpligtelser.

Kaution for Maritime Engineering ApS' mellemværende med kreditinstitut, maks. kr. 1.000.000.

4 PANTSÆTNINGER OG SIKKERHEDSSTILLELSER

Der er tinglyst ejerpantebrev, nom. kr. 448.000, i ejendommen, Havnepladsen 4, Marstal. Ejendommens regnskabsmæssige værdi, kr. 1.069.178.

Til sikkerhed for gæld til Nordea Kredit, kr. 667.772, er der givet pant i ejendommen Tordenskjoldsgade 23, Marstal. Ejendommens regnskabsmæssige værdi, kr. 1.299.688.

This document has been digitally signed and sealed using Capego SmartSign in accordance with the EU regulation known as eIDAS. The signatures within this original file carry legal validity and are binding in all EU states.

Important: Please refrain from making any changes to this file as it may impact its integrity.



All the original signatures incorporated in this document file strictly adhere to the provisions set forth by the European eIDAS regulation. They have been constructed in accordance with the PAdES (PDF Advanced Electronic Signatures) standard, as stipulated by the technical regulations specified in ETSI (European Telecommunications Standards Institute) 319 142. The signatures have been securely encoded within this document file, and the subsequent page(s) provide a visual representation of the encoded signatures.

These signatures hold legal weight and are enforceable in all EU states as regulated by eIDAS.

Read more:

<https://www.wolterskluwer.com/da-dk/solutions/capego-dk/smartsign/trust-center>

